CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 65/2020

Reitera  o  pedido  de  construção  de
residências  para  idosos  nos  moldes  do
Recanto Feliz.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  construção de residências
para idosos nos moldes do Recanto Feliz.

A moradia torna-se fator essencial para que outras necessidades dos
idosos sejam conduzidas a uma adequada solução.

 A solicitação se faz necessária visando a melhor qualidade de vida aos
idosos que não possuem condições financeiras para comprarem uma residência e que
estão vulneráveis na sociedade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D6F4EE9592AD93956ECDFA22A277F5B CODIGO DO DOCUMENTO: 029208
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 065/2020
AUTORIA: Ver. Airton Savello